

PRENUMERATA

Forjera Warszawskiego... W Warszawie: e. rocznie 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesięcznie kop. 75.

KURJER WARSZAWSKI.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

ROK SIEDMDZIESIĄTY PIERWSZY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-jej rano do 8-jej wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-jej rano do 1-jej po południu.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji nr. 268. — Telefon Administr. 517.

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop. każdy następny raz kop. 20. Nekrologja: za wiersz 15 kop. Zwyczajne ogłoszenia: za jeden wiersz petitowy albo jego miejsce, pierwszy raz 10 kop. każdy następny raz 8 kop.

W dniu jutrzejszym we wszystkich świątyniach tuższych oddprawione będą całodzienne uroczyste nabożeństwa z nieustannym wystawieniem N. Sakramentu, kazania i procesjami, zaś w kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim) i św. Marcina (po-augustjańskim) do nabożeństw dodane są odpusty.

kojenia opinji publicznej, która przestraszyła się niepomiernie odwołaniem francuzkich przedstawicieli dyplomatycznych i konsularnych z Bułgarii i gotową była balamucić się już nawet sensacyjnymi plotkami o zamierzonej blokadzie Burgasu i Warny.

civ 73-em, jak mówią depesze. Wiadomość, że słaba liczebnie frakcja junimistów odnowiła wstąpienie do nowego gabinetu tylko dlatego, że uważa rozwiązanie dzisiejszej izby, wodzo nej na pasku przez liberalnego intryganta, pana Vernesku, za conditio sine qua non utrwalenia stosunków rządowych i parlamentarnych w Rumunii.

Faktem jest raczej, że dotąd ani p. Lanet, francuzki agent dyplomatyczny w Sofji, nie opuścił stolicy bułgarskiej, ani ambasador stambuński, p. Cambon nie doręczył w sobotę, jak oczekiwano nad Bosforem, W. Porcie noty, wykazującej naruszenie przez rząd bułgarski umów i kapitulacji.

Poniedziałkową mowę ministra spraw zewnętrznych, Ribota, w izbie francuzkiej podczas rozpraw nad proponowanym przez Leona Saya przedłużeniem traktatów handlowych, wpływających z d. 1 ym lutego 1892-go r., na trzy do sześciu miesięcy, celem dania możności rządowi do rozpoczęcia układów o nowe traktaty, uważają za pierwszą, wyraźniejszą zapowiedź powrotu Francji z niebezpiecznego bezdroża, kolosalnej taryfy protekcyjnej, p. Melina, na tory porozumienia traktatowego z państwami. Rząd oparł się wprawdzie przyjęciu wniosku p. Leona Saya, który był niekonsekwencją wobec świeżo uchwalonej przez izby francuzkiej taryfy autonomicznej, wszakże p. Ribot wystąpił sam z przypuszczeniem, że Francja może zaprzęgnąć takiego utrwalenia systemu taryfowego, jakie zapewnijają Niemcom świeżo zawarte traktaty handlowe, a wówczas rząd nie uchylł się od porozumienia z innymi państwami. Na teraz obowiązująć będzie taryfa minimalna w stosunkach z kilkoma państwami, które nie stanęły dotąd okoniem wobec nowych cef prohibicyjnych Francji.

Morning Post prorokuje na styczeń już nowe powszechne wybory w Anglii. Karkołomny ten pospópiech dałby się wytłumaczyć chyba chęcią zaskoczenia whigów w nieobecności Gladstone'a i Johna Morleya, bawiących w Biarritz.

W poniedziałek zgromadziła się w Bukareszcie po raz pierwszy od chwili odroczenia w d. 9 ym b. m. parlamentu przez świeżo utworzony gabinet, izba deputowanych na sesję i rozpoczęła swoją działalność od dania gabinetowi Łazarza Katardziu wotum nieufności, uchwalonego 78-iu głosami prze-

Dzisiaj ważny dzień dla Irlandji. W Waterfordzie toczy się walka pomiędzy kandydatami: parnelistów, Johnem Redmondem, i antiparnelistów, Michałem Davittem. Świeżo ogłoszony w Irish Daily Independent program parnelistów na przyszłą sesję parlamentarną żąda spełnienia życzeń następujących Irlandji: samorząd narodowy, osobny parlament w Dublinie, reforma praw rolnych, rozszerzenie prawa wyborczego, rozwój pracy i przemysłu, zwrócenie dzierżawcom ferm, z których siłą ich wyrzucono.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Na sobotę zapowiedziano w izbie francuzkiej rozprawę nad interpelacją radykalisty Millevoye, wniesioną do rządu z powodu wydalenia korespondenta Lavasa, Chadourne'a, z granic Bułgarii. Skoro p. Ribot interpelację przyjął, wnoszą wypad, że pragnie głównie dotychczasowe fazy tej sprawy, celem uspo-

WPISANY DO HEROLDJI.

Sylwester Dubieniecki—masz list. Stojący w progu kancelarji Sylwester szybko odszedł, kopertę niezgrabnie adresowaną w ręce wywo pochwylił i cofnął się. Podniósł z ziemi koszyk dość ciężki i wyszedł milczeniem. Na ulicy list w zanadrze schował i ruszył prędko, łapiąc się każdemu z drogi, salutując bezustannie oficerów, w razie ścisku schodząc z asfaltu na śnieżne błoto ulicy. Drab to był sążnisty, z budowany jak atleta, w twarz bez śladu zarostu, różtropnej, trochę poparanej. Od dwóch lat, jak go wzięto, służył u kapitana za kucharza, stajennego, lokaja, niańkę, praczkę posłańca. Minał ulic kilka, raz zbłądził, nie mogąc w swej niewieścianczej zakarbować szachownicy miejsciej, wreszcie wszedł do bramy. Stróż, zamiatający rynsztok, zagabnął go. — Ale, tu się jakieś żydzisko o was dopytywało. — Dawno? — Będzie godzina. Gadał, co wieczorem będzie. Żołnierz nieco w bok się zwrócił, purpurą nabieity mu oczy. Prędko w podwórze wpadł i na schodku kuchenne począł się drapać. Serce mu biło na wrogo. Wszedł do kuchni swojej, koszyk na stole umieścił, dobył list z zanadrza. Poznał pismo matki starej i dziecinnie się uśmiechnął. Niezgrabnymi palcami kopertę przedarł, rozłożywszy arkusz na stole, wziął się do czytania, pochylony, ze zmrożonemi oczami, palec pod wyrazem każdym wiodąc i półgłosem zgłoskując. — Mój najmilszy synku Sylwestrze. Naprzód dołóż ci ja tobie, że cię święta mi winszuję i błogosła-

wię — Jezusowi Panu i Paniencie Przczystej Kazimierzeckiej oddając pod obronę.

A do tego nie gniewaj się synku, że my do ciebie świątkując żadnego pisma nie przysłali, ani nijakiego gościnnca, ale wspominki byli o tobie i u nas w domu i na wszystkich Budkach; Marcysia też tobie pięknie się kłania, i Józia, i Oleśka, i Kazik, i Adolf, i Hipek Rudecki. Chrzestna twoja także, a stryj pomarł. Wielkie frasunki były, bo Bóg ogień dopuścił, i przez to odryna z sianem się spaliła, i jałoszka też zdechła, a kasztanka nocą jakiegoś hycle z pod zamka wzięła.

Więc siana jako niema, Kazik i Adolf uradzili woły sprzedać, a pole na połowę Srułowi oddać, albo też procesu zaniechać, i do dworu z mirem iść.

Ja też zaniemogłam w adwencie, bo chusty nie było, i trzewiki się zdarły, i takim się wykosztowała na fęczera złotych siedem i groszy dwanaście, za które Jenta chce wełnę wziąć, albo te dwie gęsi siwe, coś to dostał od chrzestnej, więc uradziliśmy...

Sylwester! rozległo się z głębi mieszkania. Żołnierz ruchem maszynowym się wyprostował, rękawem oczu zaczerwienione otarł i wyszedł. Stał po wzorzystym chodniku, potem po łśniacej posadzce, aż stanął w drzwiach gabinetu sztywny, z piersią naprzód podaną, z rękami przy lampasach.

Oficer bawił się z dzieckiem, które wnet ręce do chłopaka wyciągnęło, wołając:

- Niania, niania! — Konia mi osiodłaj, a żywo! — Słucham!

Obrócił się na pięcie, i wymaszzerował wedle regulaminu.

Za chwilę był w stajni i, konia siodłając, głowę miał pełną wzburzonych dzikich myśli: Wirowało mu w mózgu od tego nawątu wspomnień, które mu list narzucił.

Wieści miewał rzadko, dwa, trzy razy na rok.

A za każdą widział, jak na dłoni, swe Budki Mazurskie.

Widział osadę o bielonych ścianach, o dachach z dranic, rozrzucaną w wianek w koło jeziora, otoczona sosnami wiecznie zielonemi; widział płoty i sadki wiszniowe i drogę i półka powydzierane z pod boru i szuurki łąk, a na straży karczme starszą, w której Sruł mieszkał i Jente.

Było w Budkach tych trzy rody, rozrodzone na piętnaście chałup: Dubienieccy, Łabędzcy, i Marciniowscy, skoligaceni i spowinowaceni ściśle. W jego chałupie matka wdowa wyhodowała chłopców trzech i dwie dziewczyny, rządzila dotąd, posłuch mając bezwarunkowy. Widział i ją żołnierz; kobietę siwą, wysoką, suchą, o twarzy surowej i nakazującej uszanowanie. Milował też ją dusznie, głęboko.

Kasztan oficerski kręcił się i swawolił; ulan zębami popregi dociągnął, wygładził, munsztuk założył i podał przed bramą, trzymając cugle w jednej ręce, strzemień w drugiej.

Oficer wskoczył na siodło i ruszył tegim klusem, szeregowiec w furcie pozostał, patrząc przed siebie, w jeden punkt, oderwany zupełnie od otoczenia.

— Mój ty Boże, mój ty Boże! to ich opadło! Ordyny niema, którą on sam z braćmi stawiał, kasztanka niema, białonogiego ulubieńca! Co on się na nim do miasteczka najeżdża! A teraz woły pójda i te półka żyd wysie; i stryj doradzca pomarł i gęsi się zwioda czubate! Mój ty Boże! za jedno półroczce. Pieniędzy im trzeba na siano! Jeszcze broń Boże proces opuszczają, co go tatuś pod błogosławieństwem nakazywał ciągnąć, o tę niwkę półmorgową z dworskiego boru. Lepiej duszę djabłu zastawić, a tego starego porządku nie zaniechać. Pomódz im trzeba i radę dać.

Dwanaście rubli z chaty poszło na niego, teby oddać, parę dolożyć, przeciągnęliby do wiosny może. Z wiosną Bóg opatry. Dwanaście rubli trzeba.

Sylwester przez dwa lata żadnej zapomogi nie otrzymał z domu, ale na służbie u oficera miał do-

Sprawozdania z targów.

Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei warszawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 23 grudnia 1891 r.

Table with columns: wyszło (1 wagonów), pozostaje (77 wagonów), listing various goods like Żyta, Owsa, Maki żytniej, etc.

Razem 17 wagonów

834 wagonów

Ceny zboża wynosily:

Table listing prices for Żyto, Owies, Kasza jaglana.

Cukier. Petersburg 20-go grudnia. — Tendencja petersburskiego rynku cukrowego w ubiegłym tygodniu była cokolwiek lepsza...

Okowita (sprawozdanie tygodniowe). — Rynek nasz zostaje w dalszym ciągu bez ożywienia...

Cukier. Odesa 15-go grudnia. — Usposobienie odeskiego rynku cukrowego jest mocno notowane...

Skóry. W handlu skórami wołowymi nie ma prawie zmian żadnych...

Okowita. Hamburg 19-go grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe). — Od ostatniego sprawozdania naszego z dnia 5-go b. m. wstępna tendencja cen czynila dalsze postępy...

do zakupów. Notowano na wywóz: na grudzień-styczeń 1892 roku 40 1/2 m. płacono...

Z rynków Cesarstwa. W ostatnich dniach daje się zauważyć powszechnie w całym państwie stopniowe chodź nieznamne obniżenie się cen zboża...

Nafta. Z powodu porozumienia głównych producentów nafty, cena w Caryncie pozostaje bardzo wysoko...

Cement bez zmiany, ruch lokalny obecnie bardzo mały...

Szarada.

(Ułożył stary prenumerator).

Pierwszy wspaniały, twierdzą drugie starzy i dzieci. Ważna gra w mitologii rolę na wspaniałym trzeci...

Rozwiązanie zadania konikowego z liter, umieszczonego w numerze 348-ym.

Wszystkim czytelnikom „Kurjera Warszawskiego” życzymy wesołych świąt.

Grid of numbers for the horse puzzle solution.

Dobrego rozwiązania nikt nie nadesłał.

ODPOWIEDZI.

- Panu Mierrice Lint. — I owszem, pracę pańską użytkować się postarany.
— Pani Matyldzie Cent. — Szaradę na tenże sam wyraz już drukowaliśmy.
— Jastrzębowski. — Szkoda, że się sz. pan spóźnił...

- Pan M. S., stały prenumeratorce. — Pomyłek, zwłaszcza w dzienniku, formowanym każdodziennie gorączkowo...
— Pani Celinie Wigz. — Niekoniecznie.
— Piratom. — I bez niej się obajdziemy.
— Panu Tadeuszowi. — I zabawa, i ćwiczenie umysłowe...

BIURO INFORMACYJNE O NĘDZY WYJĄTKOWEJ

sprawdzonej przez siostry miłosierdzia, poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej: Tamka № 35. — Posiedzenie dnia 17 grudnia 1891 r.

Table with columns: № domu, Ulica, Nazwisko lub initiale, U W A G I. Lists names and addresses.



TEATR W OGRODZIE SASKIM dostatecznie ogrzany za pomocą pieców gazowych. W Sobotę 14 (26) i Niedziele 15 (27) Grudnia 1891 r.

Professora Becker'a,

z udziałem damskiego personelu (mediów). Każde przedstawienie z nowym programem w 4 częściach. Po raz pierwszy w Warszawie: Cuda czarnej magii: La Magie Noir de Ben-Ally-Baky-Boy (Nowość).

Teatr Eldorado, w Piątek 25-go, w Sobotę 26-go i w Niedziele 27-go b. m.

Nowość! orientalna Nowość! CZARNY GABINET. Występ Egipskiego czarodzieja i profesora czarnej magii Bek-Bej-Ali. Szegóły w afiszach. (4472)

KLEPSYDRY, ZAPROSZENIA POGRZEBOWE oraz napisy na WSTĘGACH do WIĘCÓW. Żalobnych lub innych, przyjmuje do druku i najspieszniej wykończy drukarnia Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny № 9.

Komisja likwidacyjna Towarzystwa**Warszawskiej Fabryki Stali**

podaje do publicznej wiadomości, iż postanowieniem zgromadzenia ogólnego akcjonarjuszów tegoż Towarzystwa z d. 3 (15) grudnia 1891 r. w miejsce czterech początkowo ustanowionych jej członków, zamianowanymi zostali członkami komisji likwidacyjnej pp. **Wilhelm Edlis Rau i Władysław Zaleski**, na których przelanem zostały wszystkie prawa i obowiązki dotychczasowej komisji. 1840r

Komisja likwidacyjna Towarzystwa**Warszawskiej Fabryki Stali**

podaje do publicznej wiadomości, iż w niedługim czasie nastąpi koniec likwidacji, a dlatego jeszcze raz wzywa osoby mające jakiekolwiek do Towarzystwa Warszawskiej Fabryki Stali pretensje, aby przedstawiły takowe najdalej do 1 (13) lipca 1892 roku; po upływie bowiem tego terminu, żadne nowe reklamacje uwzględnione nie będą. 1839r

Azowsko-Doński**Bank Handlowy****Oddział w Warszawie**

przyjmuje od dnia dzisiejszego zapisy na Najwyższą zatwierdzoną loterję dobroczynną na korzyść ludności zamieszkałej w miejscowościach dotkniętych nieurodzajem.

Sprzedż całkowitych losów po rs. 5 i oddzielnych kuponów po rublu rozpocznie się po świętach Bożego Narodzenia. 1838r

Dr MALCZ

Graniczna 14. Choroby wewnętrzne i właściwe kobietom. Od 4—6 po poł. 4493

Dentysta Piotr Klejn—Leszno 6.

Wymywanie zębów przy zastosowaniu gazu rozwesalającego (dla biednych od 8—9 rano bezpł.); wprawianie, plombowanie i leczenie zębów. 4478

P. Rudnicką Rafaele

prosi wiadomy ziemianin o odebranie listu z poczty Warszawa poste restante dla Rafaeli Rudnickiej. 4459

— **Kaplica anglikańska.** Ulica Szpitalna nr 1 drugie pięt. o. Kazanie dla Izraelitów w języku niemieckim odbędzie się w sobotę dnia 25 grudnia punktualnie o godz. 3-iej po południu. 4492

— W pierwszej połowie b. m. zgubioną została w przejściu ulicy Wierzbowej **Kransoleta czarna matowa, szeroka, zdobna medaljonem złotym, zawierającym fotografię.** Łaskawy znalazca zechce zwrócić takową do magazynu L. Bosz za nagrodą. 4495

„CORICIDE“

Amerykański plaster na odciski (niezawodny środek pozbycia się takich), **po kop. 35 za pudełko**, polecają **Trzcinski, Urbanowicz i Różycki**, skład materiałów aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i laboratorium chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła pokarmelickiego. 531r

**AZOWSKO-DOŃSKI
BANK HANDLOWY
Oddział w Warszawie**

Asekuje Pożyczki Premjowe od amortyzacji po 65 kop. za sztukę. 1652r

— Assekuracji Pożyczek Premjowych w losowaniu z dnia **2/14 stycznia 1892 roku** po **kop. 70 OD SZTUKI**, kupna i sprzedaży papierów publicznych na Giełdzie Warszawskiej z prowizją **po kop. 10 od każdych stu rubli** dokonywają

Maurycy Nelken i S-ka,

Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 1698r
NB. Tabelki losowań pożyczek premjowych udzielają się bezpłatnie.

**ROSSYJSKI
BANK HANDLOWY i KOMISOWY****w PETERSBURGU****NAJWYŻEJ** zatwierdzony z kapitałem 1,000,000 rs.

Jeneralna Agentura: **Warszawa, Senatorska 17**, obok Szk. Junkr.
Sprzedaje pożyczki premjowe z zapłatą w terminach według życzenia nabywców

od rs. 5. Zadatek rs. 15, cena po kursie dnia kupna, warunki nader dogodne.

Ciągnięcie 1-ej emisji 2 Stycznia st. st., wygrane

Rs. 200,000,

**75,000, 40,000, 25,000, 3 po rs. 10,000, 5 po 8,000, 8 po 5,000,
20 po 1,000 i 260 po 500 rs.**

Cała wygrana z zadatkowaniem rs. 15, należy do nabywcy.

Procent pobiera się tylko od pozostałego co miesiąc długu; w każdym czasie premjówka może być wykupiona bez następnych procentów. Przystającym opłacać raty zwraca się wniesione pieniądze, za obliczeniem procentu i różnicy kursu; nadsyłającym z prowincji rs. 15 wysyła się niezwłocznie zaświadczenie zarządu Banku z serją i numerem premjówki. 4419

— **Dr. Kadler** przyjmuje z chorobami **wenerycznymi i skórnymi.**—Wierzbowa 6. 4457

— **Ludwik Rosenbach**, buchalter Banku Dyskontowego, z zezwolenia **Okregu Naukowego** udziela lekcji **buchalterji podwójnej i rachunkowości handlowej.** Senatorska nr 28/30, m. 5. 4333

KANTOR WEKSLU

Józefa Rabinowicza**Nr 11 plac Teatralny Nr 11**

asekuje

5% Pożyczki Premjowe 1-ej em. od amortyzacji

po 60 kop.

bez żadnych innych kosztów.

Ciągnięcie dnia 2 (14) stycznia 1892 r. 1715r
Wylosowane sztuki zamienia zaraz po ciągnięciu.

WACHLARZE

wielki wybór, od kop. 50 do rs. 50, **ceny hurtowe** skład **J. Lukrec—Marszałkowska 132** I piętro. 4450

Teodozyjskie Wino**„EDAJA“****czzerwone i białe**

sprzedaż hurtowa (beczkami po 40 wiader) i detaliczna (skrzynkami od 12 do 50 butelek). Zamówienia wyłącznie w piwnicach „Edaja” w Teodozji. Cenniki na życzenie bezpłatnie. Adres: Teodozja, Eratto-wi Józefowiczowi Całkanamidze. 1816r

Kosztowne i skromne

ZEGARKI

ZNOTE



SREBRNE

wyłącznie fabryk pierwszorzędnych poleca

JAN LAUTERBACH**Zegarmistrz
i STALOWE 143 Marszałkowska 143
1804r**

— Dentysta **Zofja Gutzman** wstawia zęby sztuczne, leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 10—5-iej po poł. Szpitalna 3. 4420

Zarząd kolei konnej wilanowskiej

uprasza osoby które zadeklarowały swe udziały na budowę drogi, jak również i nowoprzystępujących do tego przedsięwzięcia, o wnoszenie pieniędzy na ręce dyrektora stowarzyszenia „Merkury” Wiktora Magnusa, Podwale nr 17, gdyż budowa drogi i taboru prowadzi się w całej pełni. 1818r

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— Braucikowi..

Codzień w alejach Ujazdowskich po południu. 4494

— Droga moja Tygrysico! Poniedziałkowa uczyniona mi przyjemność, ośmiela mnie na przysłanie ci dzisiejszego wieczoru najserdeczniejsze i najszczęśliwsze życzenia, od ciagle cie i zawsze noszącej w swem sercu dzikiej Sarenki. 4482

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenumeratorów na prowincji prospekt „Ziarna”.

— Do dzisiejszego numeru dołączono dla prenumeratorów na prowincji Katalog księgarni Maurycego Orgeibranda.

DWA DOMY

do sprzedania. — Oferty Kantor Kurjera pod literami S. P. 1846

Syndyk tymczasowy massy upadłości **Moritza v. Maurycego Johanisberga,**

zawiadamia, że 18 (30) Grudnia r. b. i dni następnych, o godz. 12 z południa, sprzeda-

wane będą przez publiczną licytację za gotówkę, w mieszkaniu upadłego, przy ul. Długiej Nr 61, przedmioty do massy należące, jako to: dwie kassy ogniotrwałe, meble, bielizna, garderoba, zegary, przybory dla zegarmistr.ów i t. p.

Warszawa, d. 7 (19) Grudnia 1891 r.

Feliks Kramsztyk,

1835

Adwokat Przysięgły.

KEFIR

z mleka świeżego i przegotowanego, wyrabia stale Apteka **E. GESSNERA,**

Aleja Jerozolimska 27, róg Kruczej, w Warszawie. Dostać można w wielu Aptekach warszawskich, 1834

***** UWAGA! ***
Szampańskie Russkie
fabrykacji
Compagnie Franco-Russe**

znajduje się we wszystkich znaczniejszych handlach win, polecamy **na święta**, jako gatunki nasze **wyższej dobroci**
„Monitor sec” (wytrawne).
„Carte Blanche” (półwytrawne).
„Clarette” (półwytrawne).
Reprezentant **H. Kottel-Kottelki** w Warszawie. 1823

***** UWAGA! *******Księgarnia i Skład Materjałów Piśmiennych****A. Karwowskiej i F. Zabłockiego,**

Krakowskie - Przedmieście Nr 5, ulicy Hr. Berga,

poleca **Książki Kolędowe** wszelkiej treści i przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma krajowe i zagraniczne. 2132r

67 1/2 kop.
MIESIĘCZNIE
w Warszawie.

TYGODNIK ILUSTROWANY

Rs. 3
KWARTALNIE
na Prowincji.

(32-gi rok istnienia).

Najbardziej rozpowszechniona (8,000 egz.) i najobfitsza w tekst i rysunki ilustracja polska (trzy arkusze druku, oraz okładka w każdym numerze).

Jedyny w takich rozmiarach organ literacki, poświęcony zobrazowaniu „chwili bieżącej“ całego świata oraz artystycznemu odtwarzaniu dzieł sztuki polskiej i obcej — przygotował na rok przyszły cały szereg utworów cenniejszych pisarzy i artystów. W szeregu tym znajdują się:

POWIEŚĆ SPOŁECZNO-OBYCZAJOWA
Marjana Gawalewicz
p. t.
NOWELA
Bolesława Prusa
p. t.

„MECHESY” „POJEDNANI”

następnie Michała Bałuckiego: „Wieńce laurowe“ i Wiktora Gomulickiego obrazek ilustrowany p. t. „Gołębie.“

Z rozpraw historycznych pomieścimy szkic Dr. Antoniego J. p. t. „Ks. Kondeusz“ i Aleksandra Kraushara studjum p. t. „Barbara Brezianka; kartka archiwalna z XVII-go wieku.“

Ze studjów literacko-krytycznych mamy przygotowane do druku Dr. Henryka Biegeleisena: „Juljusz Słowacki i Eglantyna Patteg.“ szkic z nieogłoszonych listów Eglantyny do matki J. Słowackiego, dalej Dr. Piotra Chmielowskiego: „Kobiety Fredry.“ Teodora Jeske-Chońskiego: „Emil Zola, jako polemista i krytyk.“ Władysława Korotyńskiego: „O Adamie Mickiewiczu i jego sprawach rodzinnych.“ (wyjątki z niedrukowanych listów i dzieje procesu o Zaosie pomiędzy Mickiewiczami, Stypulkowskimi i Janowiczami na podstawie materiałów sądowych), a wreszcie studjum o „Feljtonie i feljtonistach przez Feljtonistę.“

Z opisów podróży posiadamy Hajoty (p. Heleny Janiny Szolc-Rogoznińskiej) pracę p. t.: „Nad przepaściami“ (wrażenia z pobytu w Afryce i wyprawy na szczyt góry św. Izabeli).

W dziale opisowo-pamiętnikowym przygotowaliśmy obszernie studjum Wiktora Gomulickiego: o najdawniejszej dzielnicy Warszawy p. t. „Stare Miasto,“ z wieloma rysunkami zdejmanymi z natury przez J. Pankiewicza, oraz zapowiadana jeszcze w roku zeszłym prace Leopolda Méyeta, której nie zdążyliśmy wydrukować dotąd, o „Portretach Juljusza Słowackiego“ z licznymi wizerunkami poety.

Od Nowego Roku poczynimy nowe zmiany w druku i papierze „Tygodnika,“ ażeby utrzymać pismo nasze, jedyne prawdziwie artystyczne w kraju naszym, na poziomie pierwszorzędnych ilustracji europejskich,

Redaktor Dr. Józef Wolff, Wydawcy Gebethner i Wolff.

Z psychologiczno-fizjologicznych studjów wydrukujemy rozprawę Dr. Juljana Ochorowicza p. t.: „Uczucia i choroby.“

W dziale artykułów społecznych, literackich, krytycznych, mamy zapewnione współpracownictwo: D-ra Ant. J., Jeske-Chońskiego, Ad. Dygasińskiego, M. Gawalewicz, Cz. Jankowskiego, L. Jenikego, D-ra J. Kartowicza, J. Keniga, Wł. Korotyńskiego, J. Kotałbińskiego, Al. Kraushara, Ed. Lubowskiego, Al. Polńskiego, Al. Rembowski, St. M. Rzętkowskiego, St. Hr. Tarnowskiego, Jul. Wieniawskiego i innych.

Kronika tygodniowa pióra znanych feljtonistów. Cykl poezji cenniejszych poetów naszych. Korespondencje z kraju i zagranicy. Listy z prowincji, wraz z ilustracjami ważniejszych wypadków, dokonywanymi przez specjalnych korespondentów. Kronika bieżąca (Silva rerum) Zygmunta Przybylskiego. Kronika najnowszych odkryć i wynalazków, na którą składają się pióra specjalistów; najszerokościowy dział bibliograficzny i sprawozdawczy, szachy, logogryfy, rebusy, grafologia, odpowiedzi od redakcji, mody i rozrywki naukowe.

W celu większego urozmaicenia pisma, oprócz szkiców Franciszka Kostrzewskiego i Stanisława Lenca, przeznaczamy osobny dział dla humorystki i satyry p. t.: „Wolne żarty“, do których pozyskaliśmy najcenniejsze współpracownictwo znanych autorów i rysowników.

W bezpłatnym dodatku powieściowym rozpoczniemy z nowym rokiem druk najnowszej powieści Edmunda Chojckiego (Charles Edmond), p. t.: „Jan Dhusp“, osnutej na tle dziejów Jana Ortha.

Pilne uwzględnianie chwili bieżącej w rysunkach i artykułach należy do najgłówniejszych zadań redakcji.

W dziale artystycznym przygotowujemy nadzwyczaj zajmujący szereg ilustracji do „Listów z podróży“ Henryka Sienkiewicza, wędług fotografii i szkiców zdejmanych przez samego autora podczas ostatniego pobytu w Afryce południowej.

Dla większego ozdobienia pojedynczych numerów podawać będziemy w przyszłości niektóre ryciny kolorami, lub na kolorowym tle (tincie), jak to czyniliśmy już poprzednio, — dbając przedewszystkiem o artystyczną stronę rysunków i drzeworytów naszych.

PREMIUM

WYŁĄCZNIE DLA ROCZNYCH PRENUMERATORÓW
„TYGODNIKA ILUSTROWANEGO.“

Wnoszący roczną prenumeratę na „TYGODNIK ILUSTROWANY“ w r. 1892 ma prawo żądać w Księgarni Gebethnera i Wolfa w Warszawie

10 tomów

WYBOROWYCH DZIEŁ GŁOSNYCH AUTORÓW, mianowicie:

Chmielowski Piotr. Józef Ign. Kraszewski. Zarys biograficzno-literacki	1 tom.	Kraszewski J. L. Saskie Ostatki Powieść historyczna.	2 tomy.
Gomulicki Wiktor. Róże i Osty. Nowele, obrazki i szkice.	1 tom.	Łętowski Julian. Nowocześni bohaterowie. Nowele i opow.	1 tom.
Kłaczko Julian. Wieczory florenckie, tłumacz. St. Hr. Tarnowskiego	1 tom.	Orzeszkowa Eliza. Panna Antonina. Nowele i obrazki	1 tom.
Kraszewski J. L. Za Sasów. Powieść historyczna.	2 tomy.	— W zimowy wieczór. Nowele i obrazki	1 tom.

Za dopłatą rubli trzech, z przesyłką pocztową rubli czterech.
Wszystkie te dzieła znajdują się w niewielkiej ilości egzemplarzy.

1898

Wylącznie dla prenumeratorów „Tygodnika ilustrowanego“
ALBUM MALARZY POLSKICH
W DWÓCH SERJACH:

SERJA I, zawierająca 24 światłodruki z obrazów cenniejszych malarzy polskich, po cenie niższej **rs. ośm**, zamiast pierwotnej ceny **rs. 18**.

SERJA II, zawierająca 12 światłodruków z obrazów cenniejszych malarzy polskich, po cenie niższej **rs. cztery**, zamiast pierwotnej ceny **rs. 9.60**.

Ozdobna teczka do każdej serji **rs. 3**.

Redakcja „Tygodnika Ilustrowanego“ nabywszy pozostałą niewielką ilość tego wytwornego wydawnictwa, w wielkim (in 4-to) formacie na welinie, jest w możności ofiarować je swoim prenumeratorom, po tak wyjątkowo niskiej cenie. Jest to prawdziwie artystyczny zbiór cenniejszych utworów wszystkich niemal artystów polskich, mogących stanowić ozdobę każdego salonu.

Koszta przesyłki pocztowej za pobraniem pocztowem, stosownie do odległości.
Warunki prenumeraty. W Warszawie: miesięcznie kop. 67 1/2, kwartalnie **rs. 2**, półrocznie **rs. 4**, rocznie **rs. 8**. — W Cesarstwie i na prowincji: kwartalnie **rs. 3**, półrocznie **rs. 6**, rocznie **rs. 12**.

Prospekty i numery okazowe, zarówno jak i katalogi księgarskie, na żądanie przesyła się bezpłatnie.

Adres: Księgarnia Gebethnera i Wolfa, lub Administracja „Tygodnika Ilustrowanego“, Warszawa, Krakowskie-Przedmieście № 15.

List Zwrotny

Do administracji „Tygodnika Ilustrowanego“

Administracja zechce przesyłać egzemplarz „Tygodnika Ilustrowanego“

poczynając od dnia _____ do dnia _____

Należność w kwocie _____ załączam.

Adres:

Imię i Nazwisko _____

Miejsce zamieszkania _____

Gubernja _____

Stacja, z której odbierane są Gazety _____

SANTAL DE MIDY.

Essenoya z cytrynianu drzewa sandalowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli *kopahu i kubeba*. Czyni niepotrzebnym używanie wszelkich szprycowań i w przeciągu kilku dni uleczają wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni urynie.

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

Fabryczny Skład Dywanów Z. KILTYNOWICZA,

ulica Mazowiecka Nr 16, 2137r

Dywany krajowe, perskie i angielskie.
Obicia meblowe: kretony, wełny, utrecht, juty.
Firanki w wielkim wyborze, po cenach niższych.
Dywany przerabiane po rs. 1, 1.70, pięciolokciowe rs. 13.
Koldry i Kapy od rs. 2.25, Dery od rs. 2.
Portjery odpasowane z przepiękami od rs. 4.
Chodniki od 10 kop., Dywany wojskowe od 70 kop.

SKŁAD NACZYŃ KUCHENNYCH,

Graniczna Nr 17, róg placu Żelaznej Bramy, 1-sze piętro.

Nie opłacając drugiego sklepu, jest w możności wszystkim kupującym ustępować znaczny rabat.

Poleca najnowszych fasonów kredensy, szafy i stoly kuchenne, pralnie, magle różnych systemów, kotły do parowania bielizny, maszyny do masła, wyrabiające takowe w 3 minuty, lodownie pokojowe, pompki do piwa i krany powietrzne, wyroby bednarskie na fedry, waterklozety z wodą z pokrywami hermetycznymi i do proszku otwockiego, pokrywy hermetyczne do naczyń, oraz wszelkie przyrządy w zakres gospodarstwa wchodzące.—Cenniki na żądanie wysyłają się bezpłatnie.

Fabryka—Piękna Nr 30. Skład—Graniczna Nr 17, 1-sze piętro. 2107R

Fabryka Piwa Bawarskiego A. B. WIELOGŁOWSKI w Radzikowie p. Blonie.

Oświadczamy niniejszem, iż nabywszy dobra Radzików wraz z **BROWAREM** tam znajdującym się, piwo z takowego odstawiamy do Warszawy wyłącznie do pana W. Wernera, mającego skład piwa przy ulicy Freta Nr 5, jedyny mający naszego wyrobu oryginalne „Piwo Radzikowskie.“

Wszelkie mianujące się piwa powyższą firmą nie pochodzące ze składu pana W. Wernera, będą przez nas sądownie poszukiwane.

Aleksander Wielogłowski.
Bolesław Wielogłowski.

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam honor zawiadomić Szan. Publiczność, że ciesząc się dotąd Jej zaufaniem, nie omieszkam i nadal wszelkich sił i pracy dokładać, jak również sumiennym wywiązaniem się przy wysyłce towaru, zaskarbić sobie i na dalszej drodze pracy, względy Sz. Publiczności.

2040R. Z szacunkiem **W. Werner.**

Karetki i Omnibusy żółte kolejowe

do wszystkich Dworców dróg żelaznych,
wynajmuje Kantor, Plac Warecki Nr 10 (poczta).
Telefonu Nr 438.

Karetki żółte kolejowe wysyłają się na pociągi przychodzące.

KANTOR NAJMU EKWIPAŻY

Plac Warecki Nr 10 (poczta).—Telefonu Nr 438.

Wynajmuje **Landa, Karety, Faetony—na spacer, ślub, bale, teatru, wizyty, pogrzeby**, jak również za miasto, po cenach umiarkowanych. — **Poleca Karety dwuosobowe jedno-konne oraz Karetki żółte kolejowe.**

1742
Telefonu Nr 438.

ABRICOTINE

Likier stolowy wytworzony z delikatnego owocu brzoskwini, ułatwia trawienie i odznacza się przewybornym smakiem.

Rozliczne podrabiania i naśladowania najlepiej uwydatniły różnicę jakie zachodzą porównawczo z prawdziwym likierem, i wpłynęły przeważnie na rozpowszechnienie jego.

Należy wymagalne zawsze na etykietach podpisać Fabrykant **Abrykotiny** produkuje również następujące likiery:

★ LIQUEUR D'OR ★ BLIDAH LIQUEUR DE MANDARINIER ★ FLEUR DE THÉ ★ CRÈME DE CACAO ★

WSZYSTKIE TE PRODUKTA ZJEDNAŁY WYSOKĄ NAGRODĘ W MEDALU ZŁOTYM NA WYSTAWIE POWSZECHNEJ R. 1899

DOSTAWA LODU

z wód Parku Łazienkowskiego, dla Browarów itp. oraz do użytku wewnętrznego, na zasadzie analizy dokonanej i zezwolenia wydanego mi przez JW. Ober-Policmajstra.

Szanownych PP. chcących dostarczyć mi furmanki, upraszam o zgłoszenie się w godz od 8-ej do 10-ej rano.

H. L. ROSENWASSER,
1810 róg Próżnej i Grzybowska Nr 6. W Restauracji.

Rada Miejska Warszawska Dobroczyńności Publicznej,

podaje do wiadomości, że na dostawę poniżej wymienionych przedmiotów, potrzebnych dla zakładów dobroczynnych m. Warszawy, w ciągu r. 1892, odbędzie się w biurze Rady Miejskiej dnia 18 (30) Grudnia r. b. w Środę, o godzinie 10-ej rano, licytacja publiczna w następującym porządku:

A. Przez opieczetowane deklaracje z głośnym przetargiem.

- 1) Mięso wszelkich gatunków, słońcina i łój, tak dla wszystkich zakładów chrześcijańskich jak i dla starozakonnych, na sumę rs. 56,685.—Vadium rs. 11,350.
- 2) Mięso wszelkich gatunków i słońcina, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 16,765.—Vadium rs. 3,350.
- 3) Kasza, groch i ryż, dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 20,850.—Vadium rs. 4,200.
- 4) Mąka różnych gatunków dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 17,195.—Vadium rs. 3,500.
- 5) Płótno i drelich fabryki Żyrardowskiej, dla wszystkich zakładów dobroczynnych oraz szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 17,552 k. 50.—Vadium rs. 1,760.

B. Przez opieczetowane deklaracje, bez głośnego przetargu.

Chleb i bułki dla szpitali:

- 6) Śgo Duchy, Ewangelickiego, Śgo Jana Bożego, na sumę rs. 9,080.—Vadium rs. 1,820.
- 7) Śgo Rocha, Śgo Łazarza, praskiego, instytutów: Śgo Kazimierza i Ophthalmicznego i oddziału rekonwalescentów przy szpitalu Dzieciątki Jezus, na sumę rs. 12,020.—Vadium rs. 2,400.
- 8) Wolskiego i Zapasowego, na sumę rs. 2,630.—Vadium rs. 530.
- 9) Zakładów dobroczynnych dla starozakonnych, na sumę rs. 6,410.—Vadium rs. 1,300.
- 10) Chleb dla Mokotowskiego instytutu, na sumę rs. 774.—Vadium rs. 160.
- 11) Kasza, groch i ryż, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 5,035.—Vadium rs. 1,000.
- 12) Mąka różnych gatunków, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 9,120.—Vadium rs. 1,830.
- 13) Masło litewskie i jaja, dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 14,800.—Vadium rs. 3,000.
- 14) Masło litewskie i jaja, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 3,400.—Vadium rs. 700.
- 15) Nafta kukurudzka, dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 2,000.—Vadium rs. 400.
- 16) Owies, siano i słoma, dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 4,820.—Vadium rs. 970.
- 17) Owies, siano i słoma, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 2,050.—Vadium rs. 410.
- 18) Świeca, mydło, krochmal, farbka i soda, dla wszystkich zakładów, na sumę rs. 3,504.—Vadium rs. 700.
- 19) Świeca, mydło, krochmal, farbka i soda, dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 545.—Vadium rs. 110.
- 20) Drzewo sosnowe dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 264.—Vadium rs. 50.
- 21) Węgle kamienne dla szpitala obłąkanych w Tworkach, na sumę rs. 12,800.—Vadium rs. 2,460.

Życzący sobie przyjąć udział w licytacji na dostawę powyżej wymienionych przedmiotów dla zakładów dobroczynnych m. Warszawy, powinni:

- a) przy przyjęciu udziału w licytacji na dostawę wszelkich gatunków mięsa i słońciny, jak również kaszy, grochu, ryżu i różnych gatunków mąki, a także płótna i drelichu dla wszystkich zakładów dobroczynnych, złożyc w terminie oznaczonym, w Radzie Miejskiej, deklaracje napisane po rusku, według ustanowionego wzoru, wraz z należącym vadium i następnie osobiście uczestniczyć w głośnej licytacji.
- b) do licytacji na pozostaje dostawy, należy w tymże terminie złożyc taką samą deklarację wraz vadium, na każdą dostawę oddzielnie, z wyszczególnieniem cen stanowiących na przedmioty dostawy, gdyż na takowe głośnej licytacji nie będzie i z licytantów ten tylko utrzyma się, którego ceny w deklaracji podane będą najniższe.
- c) do licytacji na dostawę chleba i bułek, będą dopuszczeni li tylko właściciele piekarni, dla chrześcijańskich zakładów—chrześcijanie i dla starozakonnych—starozakonni; na dostawę zaś mięsa—rzeźnicy z profesji, lub przynajmniej te osoby, które przedstawiają zaświadczenie, że rzeczywiście trudnią się dostawą mięsa wielkimi partjami, napr. dla wojsk lub wojskowych szpitali.

Warunki tyczące się dostaw, jak również wzór do deklaracji, mogą być przejrzone w Kancelarii Rady Miejskiej codziennie, w godzinach biurowych.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych Rzeczywisty Radca Stanu **M. Waraksin.**
Sekretarz Rady **Lechowicz.**
21.0r

